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Преглед на наставници носители на предмети на ВТОР циклус предмети на кој е избран – СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018 (Решение МОН 6.6.2018) 

Наставник 
Предмет на кој наставникот е 
избран 

Предмети на кој наставникот е носител 
според СП 2018 

Други професори кои 
учествуваат на соодветните 
предмети 

Назначени заменски 
предметни наставници и 
учесници во предметот 

Проф. д-р  
Влатко Шешов 

Динамика на почви и фундаменти КИ-204 - Геотехничко инженерство  Вон. проф. д-р Кемал ЕДИП 
Доц. д-р Јулијана БОЈАЏИЕВА 
Проф. д-р Виолета МИРЧЕВСКА 

 

ЗИ-202 - Динамика на почви и фундаменти Доц. д-р Јулијана БОЈАЏИЕВА 
Вон. проф. д-р Кемал ЕДИП 

 

Проф. д-р  
Роберта Апостолска 

Асеизмичко проектирање на АБ, 
челични и ѕидани конструкции 

КИ-303 - Челични и ѕидани конструкции  Проф. д-р Вероника ШЕНДОВА  

ЗИ-304 - Анализа на сеизмичката отпорност на 
челични и ѕидани конструкции 

Проф. д-р Вероника ШЕНДОВА  

Проф. д-р 
Зоран Ракиќевиќ 

Контролирано однесување на 
конструкции 

(трет циклус) 

   

Проф. д-р 
Зоран Милутиновиќ 

Сеизмички ризик и повредливост КИ-307 - Управување со урбани катастрофи и 
стратешко планирање 

Доц. д-р Радмила ШАЛИЌ 
 

Доц. д-р Радмила ШАЛИЌ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Доц. д-р Александра 
БОГДАНОВИЌ  

ЗИ-301 - Сеизмички хазард, повредливост и ризик  Доц. д-р Радмила ШАЛИЌ 

 
Доц. д-р Радмила ШАЛИЌ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Доц. д-р Марта СТОЈМАНОВСКА 
Доц. д-р Марија ВИТАНОВА 

ЗИ-309 - Географски информативен систем (ГИС) и 
негова апликација во земјотресното инженерство 

Доц. д-р Радмила ШАЛИЌ 
 

Доц. д-р Радмила ШАЛИЌ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Доц. д-р Јулијана БОЈАЏИЕВА 

Проф. д-р  
Данило Ристиќ 

1. Анализа на конструкции 
2. Планирање и проектирање на 
транспортни системи и други 
инфраструктурни системи во 
сеизмички подрачја 

КИ-102 - Анализа на конструкции  Проф. д-р Виктор ХРИСТОВСКИ 
Вонр. проф. д-р Игор ЃОРЃИЕВ 

Проф. д-р Виктор ХРИСТОВСКИ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
 

КИ-305 - Мостови, транспортни и инфраструктурни 
системи 

Проф. д-р Владо МИЦОВ 
Доц. д-р Марија ВИТАНОВА 

Проф. д-р Владо МИЦОВ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
 

ЗИ-102 - Анализа на конструкции Проф. д-р Виктор ХРИСТОВСКИ 
Вонр. проф. д-р Игор ЃОРЃИЕВ 

Проф. д-р Виктор ХРИСТОВСКИ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
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ЗИ-305 - Планирање и проектирање на транспортни 
системи и други инфраструктурни системи во 
сеизмички региони 

Проф. д-р Владо МИЦОВ 
Доц. д-р Марија ВИТАНОВА 

Проф. д-р Владо МИЦОВ 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Доц. д-р Марија ВИТАНОВА 

Проф. д-р  
Михаил Гаревски 

Асеизмичко проектирање на 
специјални објекти 

ГП-2/КИ-205 - Основи на земјотресно инженерство 
и инженерска сеизмологија 

Проф. д-р Голубка НЕЧЕВСКА 
ЦВЕТАНОВСКА 
Проф. д-р Зоран МИЛУТИНОВИЌ, 
Проф. д-р Данило РИСТИЌ 

Проф. д-р Голубка НЕЧЕВСКА 
ЦВЕТАНОВСКА 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Проф. д-р Драги Дојчиновски 
Доц. д-р Марта Стојмановска 
Доц. д-р Горан Јекиќ 
 

КИ-207 - Проектирање со примена на Еврокод 8 Проф. д-р Голубка НЕЧЕВСКА 
ЦВЕТАНОВСКА 
Проф. д-р Зоран МИЛУТИНОВИЌ, 
Проф. д-р Данило РИСТИЌ 

Проф. д-р Голубка НЕЧЕВСКА 
ЦВЕТАНОВСКА 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Вон. проф. д-р Кемал Едип 
Доц. д-р Горан Јекиќ 
 

КИ-302 - Планирање и управување со проекти  - Доц. д-р Радмила Шалиќ 
Вон. проф. д-р Кемал Едип  
 

ЗИ-207 - Проектирање со примена на Еврокод 8  Проф. д-р Голубка НЕЧЕВСКА 
ЦВЕТАНОВСКА, 
Проф. д-р Зоран МИЛУТИНОВИЌ, 
Проф. д-р Данило РИСТИЌ 

Проф. д-р Голубка НЕЧЕВСКА 
ЦВЕТАНОВСКА 
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Вон. проф. д-р Кемал Едип 
Доц. д-р Горан Јекиќ  
 

ЗИ-302 - Планирање и управување со проекти - Доц. д-р Радмила Шалиќ 
Вон. проф. д-р Кемал Едип 
 

ЗИ-308 - Сеизмичка анализа и проектирање на 
специјални објекти  

Вонр. проф. д-р Игор ЃОРЃИЕВ, 
Проф. д-р Зоран РАКИЌЕВИЌ 

Вонр. проф. д-р Игор ЃОРЃИЕВ  
(Одлука од 96 седница на НС-
30.01.2019) 
Доц. д-р Александра 
БОГДАНОВИЌ 
Проф. д-р Зоран РАКИЌЕВИЌ 
 

Проф. д-р  
Живко Божиновски 

Санација и зајакнување на 
конструкции 

КИ-304 - Конструкции од преднапрегнат и 
префабрикуван бетон  

- Проф. д-р Роберта АПОСТОЛСКА 
(Одлука од 128 седница н НС-
18.8.2021) 

ЗИ-307 - Санација и зајакнување на конструквии  Проф. д-р Вероника ШЕНДОВА  

Проф. д-р  
Голубка Нечевска-
Цветановска 

Асеизмичко проектирање на АБ, 
челични и ѕидани конструкции 

КИ-201 - Генерални принципи за проектирање на 
конструкции 

Проф. д-р Живко БОЖИНОВСКИ Проф. д-р Вероника Шендова 
(Одлука од 128 седница н НС-
18.8.2021) 
Доц. д-р Горан Јекиќ 
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КИ-301 - Армирано бетонски конструкции  Проф. д-р Роберта АПОСТОЛСКА  

ЗИ-201 - Асеизмичко проектирање на АБ челични и 
ѕидани констркции 

Проф. д-р Роберта АПОСТОЛСКА, 
Проф. д-р Вероника ШЕНДОВА 

 

ЗИ-303 - Земјотресна отпорност на АБ згради Проф. д-р Роберта АПОСТОЛСКА  

Проф. д-р  
Лидија Крстевска 

Експериментална механика ГП-1 / КИ-203 - Експериментална механика  Проф. д-р Зоран РАКИЌЕВИЌ  

ГП-1/ ЗИ-203 - Експериментална механика  Проф. д-р Зоран РАКИЌЕВИЌ  

Проф. д-р  
Драги Дојчиновски 

Инженерска сеизмологија ЗИ-103 - Инженерска сеизмологија  Проф. д-р Михаил ГАРЕВСКИ Доц. д-р Марта СТОЈМАНОВСКА 
 

Проф. д-р  
Виолета Мирчевска 

Асеизмичко проектирање на брани КИ-306 - Брани и специјални конструкции Проф. д-р Михаил ГАРЕВСКИ Проф. д-р Виктор Христовски 

ЗИ-306 - Асеизмичко проектирање на брани  Проф. д-р Михаил ГАРЕВСКИ Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р  
Владо Мицов 

Планирање и проектирање на 
транспортни системи и други 
инфраструктурни системи во 
сеизмички подрачја 

-   

Проф. д-р  
Вероника Шендова 

Инженерски материјали КИ-103 - Градежни материјали  Проф. д-р Роберта АПОСТОЛСКА  

ЗИ-204 - Инженерски материјали Проф. д-р Роберта АПОСТОЛСКА  

Проф. д-р  
Виктор Христовски 

Анализа со конечни елементи КИ-101 – Динамика на конструкции  Проф. д-р Лидија КРСТЕВСКА 
Проф. д-р Михаил ГАРЕВСКИ 

Доц. д-р Горан Јекиќ 
Проф. д-р Лидија КРСТЕВСКА 

КИ-202 - Примена на методата на конечни елементи 
во анализа на констркции  

Проф. д-р Виолета МИРЧЕВСКА 
Проф. д-р Данило РИСТИЌ 

 

ЗИ-101 - Динамика на конструкции Проф. д-р Лидија КРСТЕВСКА 
Проф. д-р Михаил ГАРЕВСКИ 

Доц. д-р Горан Јекиќ 
Проф. д-р Лидија КРСТЕВСКА 

ЗИ-205 - Анализа со конечни елементи  Проф. д-р Виолета МИРЧЕВСКА 
Вонр. проф. д-р Игор ЃОРЃИЕВ 

 

д-р Бисерка 
Димишковска, 
науч.сов. 

Област: Инженерска сеизмологија и 
екологија 

(трет циклус) 

- -  

Вонр. проф. д-р  
Игор Ѓорѓиев 

Сеизмичка анализа и проектирање 
на специјални објекти 

ГП-3 / КИ-206 - Вовед во МАТЛАБ и негова примена 
за инженерски анализи  

- Асис. М-р Борјан Петревски 

ГП-3 / ЗИ-206 - Вовед во МАТЛАБ и негова примена 
за инженерски анализи 

- Асис. М-р Борјан Петревски 

Доц. д-р  
Марта Стојмановска 

Надежност на конструкции 
(трет циклус) 

- -  

Доц. д-р  
Радмила Шалиќ 

Сеизмички ризик и анализа на 
повредливост 

- -  

Доц. д-р Александра 
Богдановиќ 

Анализа и проектирање на 
конструкции со пасивни системи и 
системи за базна изолација 
(трет циклус) 

- -  
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НАПОМЕНА:  Во последната колона се излистани само новоназначените заменски предметни наставници (како 

носители на предметот) и учесниците во предметот.  

  

Вон. проф.  д-р  
Кемал Едип 

Геотехничко инженерство - -  

Доц. д-р  
Марија Витанова 

Планирање и пр. на трансп. системи 
и други инфр. системи во сеизмички 
подрачја 

- -  

Доц. д-р  
Јулијана Бојаџиева 

Динамика на почви 
и фундаменти 

- -  


